
UCHWAŁA NR XL/236/2006

RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 29 czerwca 2006r.

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz przebiegu 

wykonania  planów  finansowych  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  za  I 

półrocze.

Na podstawie art. 198 ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. 

Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§  1.  Zarząd Powiatu Chodzieskiego  sporządza i  przedstawia  do dnia  31  sierpnia  Radzie  Powiatu 

Chodzieskiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu informację o przebiegu wykonania 

budżetu powiatu oraz przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej za I półrocze w formie tabelarycznej i opisowej.

§ 2. 1. Część opisowa powinna zawierać plan, wykonanie oraz wskaźnik wykonania:

1) dochodów budżetowych według źródeł pochodzenia i działów klasyfikacji,

2) wydatków  budżetowych  w  podziale  na  działy  i  rozdziały  klasyfikacji  wydatków,  z 

wyodrębnieniem:

a) wydatków bieżących, w tym w szczególności:

- wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń,

-  dotacji  udzielonych  z  budżetu  powiatu  innym  jednostkom  samorządu  terytorialnego, 

podmiotom spoza sektora finansów publicznych, samodzielnym publicznym zakładom opieki 

zdrowotnej,

- wydatków poniesionych na obsługę długu powiatu,

- pozostałych wydatków rzeczowych,

b) wydatków majątkowych,

c) wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego,

1) uzyskanej nadwyżki budżetowej lub powstałego deficytu budżetowego,

2) przychodów i rozchodów powiatu,

3) dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych,

4) wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi,

5) wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej,



6) wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień i  umów z organami administracji 

rządowej oraz z jednostkami samorządu terytorialnego,

7) przychodów i wydatków powiatowych funduszy samorządowych,

8) zastosowanych ulg w spłacaniu należności Powiatu,

9) kształtowania się według tytułów dłużnych stanu zobowiązań Powiatu, w tym wymagalnych  oraz 

poręczeń i gwarancji.

10)  zadłużenia powiatu z wyszczególnieniem salda poszczególnych kredytów i pożyczek.

2. Informacja opisowa winna zawierać wyjaśnienie przyczyn stopnia realizacji dochodów i wydatków 

budżetowych w poszczególnych działach i rozdziałach , których wykonanie odbiega od wskaźnika 

upływu czasu o więcej niż 5 %.

 

§ 3. Część tabelaryczna obejmować powinna plan,  wykonanie oraz wskaźnik wykonania budżetu, 

przedstawiające wykonanie:

1) dochodów budżetowych powiatu;

2) wydatków budżetowych powiatu,

3) przychodów i rozchodów budżetu,

4) dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami,

5) dotacji udzielonych z budżetu powiatu,

6) wydatków majątkowych,

7) dochodów i wydatków realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego,

8) dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych,

9) stanu należności, w tym wymagalnych,

10) stanu zobowiązań, w tym wymagalnych.

§ 4. Zarząd Powiatu może część opisową oraz tabelaryczną, o której mowa w   § 2 i 3 :

1) uzupełnić o dane, które nie zostały ujęte w uchwale budżetowej,

2) pominąć dane, ujęte w uchwale budżetowej nie mające istotnego znaczenia dla oceny realizacji 

budżetu,

3) pominąć dane, które:

a) w sprawozdawczości z wykonania budżetu nie są wyodrębnione lub je dostosować do układu 

tych sprawozdań,

b) w  części  opisowej  stanowiłyby  powtórzenie  informacji  podanych  w innych  częściach  tej 

informacji.



§  5.1.  Samodzielny  publiczny  zakład  opieki  zdrowotnej  przedstawia  Zarządowi  Powiatu 

Chodzieskiego do dnia 31 lipca, w formie pisemnej i elektronicznej informację o przebiegu wykonania 

za I  półrocze,  która powinna obejmować sprawozdanie  z realizacji  planu finansowego oraz planu 

inwestycyjnego w formie tabelarycznej i opisowej. 

2. Informacja powinna zawierać plan, wykonanie oraz wskaźnik wykonania:

1) przychodów   –  należy  przedstawić  wykonanie  z  poszczególnych  źródeł,  w  tym  z  dotacji, 

dochodów z mienia,

2) kosztów  –  należy  przedstawić  wykonanie  według  rodzajów  i  w  układzie  podmiotowo  – 

przedmiotowym,

3) stan zobowiązań, w tym wymagalnych (z jakich tytułów), stan należności, w tym wymagalnych ( z 

jakich tytułów) oraz zmiany w stosunku do stanu na koniec I półrocza poprzedniego roku i na 

koniec poprzedniego roku a także w razie wzrostu należności lub zaległości – przyczyny, które 

wzrost spowodowały,

4) realizację zobowiązań poręczonych przez Powiat.

§  6.  Traci  moc uchwała  Nr VII/68/99 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia  28 czerwca 1999r.  w 

sprawie  zakresu  i  formy informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu  Chodzieskiego  za  I 

półrocze.

§ 7. Wykonanie powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§  8.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  ma  zastosowanie  poraz  pierwszy  przy 

opracowywaniu  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  powiatu  oraz  przebiegu  wykonania 

planów finansowych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze 2006 roku.



UZASADNIENIE  

Uchwały Nr XL/236/2006

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 29 czerwca 2006r.

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz przebiegu 

wykonania  planów  finansowych  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  za  I 

półrocze.

Nowa ustawa z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 

z późn. zm.), która weszła w życie z dnie 1 stycznia 2006r. określiła, iż przepisy wykonawcze wydane 

na podstawie poprzednio obowiązującej ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych 

zachowują moc nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2006r. (art.241 ust.1 nowej ustawy o finansach 

publicznych). Chcąc zrealizować zwarte w nowej ustawie o finansach publicznych (art.4 ust.1 pkt 7, 

art.197,  art.  198,  art.199)  przedkłada  się  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zakresu  i  formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu oraz przebiegu wykonania planów finansowych 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za I półrocze.

Przygotowane w proponowanej formie dokumenty, będą spełniać wymogi prawne, a także 

przedstawiać w sposób przejrzysty i  jasny pełne dane, dotyczące realizacji  budżetu oraz realizacji 

planów finansowych SP ZOZ.


